



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 № 334-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па, от 30.09.2016 № 748-па, от 16.12.2016 № 961-па, от 29.12.2016 № 1022-па, от 17.03.2017 № 217-па, от 26.07.2017 № 604-па, от 17.11.2017 № 916-па, от 22.12.2017 № 1077-па, от 16.03.2018 № 214-па, от 19.07.2018 № 578-па, от 11.09.2018 № 726-па, от 30.11.2018 № 947-па, от 28.12.2018 № 1103-па, от 06.03.2019 № 172-па, от 08.05.2019 № 395-па, от 26.07.2019 № 698-па, от 30.07.2019 № 705-па, от 23.08.2019 № 796-па, от 20.09.2019 № 896-па, от 16.10.2019 № 990-па, от 05.11.2019 № 1057-па, от 24.12.2019 № 1334-па, от 11.02.2020 № 117-па, от 17.03.2020 № 250-па, от 13.04.2020 № 371-па, от 27.11.2020 № 1203-па, от 28.12.2020 № 1397-па, от 11.03.2021 № 190-па, от 12.05.2021 № 474-па, от 14.07.2021 № 739-па, от 04.08.2021 № 806-па, от 28.09.2021 № 1004-па, от 16.12.2021 № 1363-па, от 29.12.2021 № 1522-па).

2. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной



323157 586105

сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30.03.2022 № 334-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «3355870,092» заменить цифрами «6124892,129»;

2) в абзаце десятом цифры «426253,076» заменить цифрами «2219077,252»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «439890,424» заменить цифрами «1147381,063»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «312811,955» заменить цифрами «581519,177»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «2390361,287» заменить цифрами «3472131,600»;

6) в абзаце двадцать третьем цифры «268007,576» заменить цифрами «1095102,452»;

7) в абзаце двадцать четвертом цифры «256459,624» заменить цифрами «369651,363»;

8) в абзаце двадцать пятом цифры «167416,279» заменить цифрами «308899,977»;

9) в абзаце двадцать шестом цифры «965508,805» заменить цифрами «2652760,529»;

10) в абзаце тридцать пятом цифры «158245,500» заменить цифрами «1123974,800»;

11) в абзаце тридцать шестом цифры «183430,800» заменить цифрами «777729,700»;

12) в абзаце тридцать седьмом цифры «145395,676» заменить цифрами «272619,200».

2. Раздел III дополнить пунктами 66 - 68 следующего содержания:

«66. Количество мероприятий регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением (в единицах), рассчитывается ежегодно и определяется как суммарное количество мероприятий регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, осуществленное с лабораторно-аналитическим сопровождением, в соответствии с планом проведения плановых проверок и предполагаемых к проведению иных контрольно-надзорных

мероприятий в отчетном году на основании актов сдачи-приемки выполненных работ.

Ответственный за предоставление информации – комитет природных ресурсов Курской области.

67. Количество мероприятий регионального государственного надзора в области обращения с отходами, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением и проведением инженерно-геодезических изысканий (в единицах), рассчитывается ежегодно и определяется как суммарное количество мероприятий регионального государственного надзора в области обращения с отходами, осуществленное с лабораторно-аналитическим сопровождением и проведением инженерно-геодезических изысканий, в соответствии с планом проведения плановых проверок и предполагаемых к проведению иных контрольно-надзорных мероприятий в отчетном году на основании актов сдачи-приемки выполненных работ.

Ответственный за предоставление информации – комитет природных ресурсов Курской области.

68. Количество мероприятий регионального государственного надзора в области водного законодательства, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением (в единицах), рассчитывается ежегодно и определяется как суммарное количество мероприятий регионального государственного надзора в области водного законодательства, осуществленное с лабораторно-аналитическим сопровождением, в соответствии с планом проведения плановых проверок и предполагаемых к проведению иных контрольно-надзорных мероприятий в отчетном году на основании актов сдачи-приемки выполненных работ.

Ответственный за предоставление информации – комитет природных ресурсов Курской области.».

3. Раздел IV после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области;».

4. В разделе X:

1) в абзаце первом цифры «3355870,092» заменить цифрами «6124892,129»;

2) в абзаце десятом цифры «426253,076» заменить цифрами «2219077,252»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «439890,424» заменить цифрами «1147381,063»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «312811,955» заменить цифрами «581519,177»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «2390361,287» заменить цифрами «3472131,600»;

6) в абзаце двадцать третьем цифры «268007,576» заменить цифрами «1095102,452»;

7) в абзаце двадцать четвертом цифры «256459,624» заменить цифрами «369651,363»;

8) в абзаце двадцать пятом цифры «167416,279» заменить цифрами «308899,977»;

9) в абзаце двадцать шестом цифры «965508,805» заменить цифрами «2652760,529»;

10) в абзаце тридцать пятом цифры «158245,500» заменить цифрами «1123974,800»;

11) в абзаце тридцать шестом цифры «183430,800» заменить цифрами «777729,700»;

12) в абзаце тридцать седьмом цифры «145395,676» заменить цифрами «272619,200»;

13) абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме 1 «Экология и природные ресурсы Курской области» составляет 2492845,524 тыс. рублей, из них:»;

14) после абзаца тридцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«объем финансирования за счет средств областного бюджета – 942639,424 тыс. рублей;

объем финансирования за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 1550206,100 тыс. рублей.»;

15) в абзаце тридцать девятом цифры «752700,043» заменить цифрами «1252176,815»;

16) в абзаце сороковом цифры «450349,484» заменить цифрами «812836,556»;

17) в абзаце сорок первом цифры «302350,559» заменить цифрами «439340,259»;

18) в абзаце сорок втором цифры «787833,145» заменить цифрами «863981,310»;

19) в абзаце сорок третьем цифры «1107103,233» заменить цифрами «1101765,831»;

20) в абзаце сорок четвертом цифры «532810,433» заменить цифрами «527473,031»;

21) в абзаце сорок шестом цифры «406059,230» заменить цифрами «414122,649»;

22) в абзаце сорок седьмом цифры «88865,446» заменить цифрами «88921,370»;

23) в абзаце сорок восьмом цифры «317193,784» заменить цифрами «325201,279»;

24) абзац сорок девятый после слов «на выполнение» дополнить словами «мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде.».

5. В разделе XIV:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

позицию, касающуюся участников подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Участники - комитет строительства Курской области;
подпрограммы

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацами следующего содержания:

«количество мероприятий регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением;

количество мероприятий регионального государственного надзора в области обращения с отходами, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением и проведением инженерно-геодезических изысканий»;

позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы - общий объем бюджетных ассигнований составляет 2492845,524 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 2802,103 тыс. рублей;
на 2015 год – 1997,888 тыс. рублей;
на 2016 год – 871,575 тыс. рублей;
на 2017 год – 3371,575 тыс. рублей;
на 2018 год – 2837,388 тыс. рублей;
на 2019 год – 8374,009 тыс. рублей;
на 2020 год – 65081,473 тыс. рублей;
на 2021 год – 84812,530 тыс. рублей;
на 2022 год – 1457172,501 тыс. рублей;
на 2023 год – 727553,291 тыс. рублей;
на 2024 год – 137971,191 тыс. рублей,

из них:

объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета составляет 942639,424 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 2802,103 тыс. рублей;
на 2015 год – 1997,888 тыс. рублей;
на 2016 год – 871,575 тыс. рублей;
на 2017 год – 3371,575 тыс. рублей;
на 2018 год – 2837,388 тыс. рублей;
на 2019 год – 8374,009 тыс. рублей;
на 2020 год – 65081,473 тыс. рублей;
на 2021 год – 84812,530 тыс. рублей;

на 2022 год – 526146,701 тыс. рублей;
на 2023 год – 162642,891 тыс. рублей;
на 2024 год – 83701,291 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, составляет 1550206,100 тыс. рублей, в том числе:
на 2022 год – 931025,800 тыс. рублей;
на 2023 год – 564910,400 тыс. рублей;
на 2024 год – 54269,900 тыс. рублей»;

б) абзац восьмой раздела 2 после слов «о лицензиях на пользование недрами, выданных органом исполнительной власти Курской области» дополнить словами «; количество мероприятий регионального государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением; количество мероприятий регионального государственного надзора в области обращения с отходами, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением и проведением инженерно-геодезических изысканий»;

в) в разделе 3:

после абзаца тридцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанное направление включает в себя мероприятия по выполнению проектно-изыскательских работ, проведению экспертиз и согласованию проектной документации по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности.»;

после абзаца сорок первого дополнить абзацами следующего содержания:

«з) бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области.

Реализация названного направления предусматривает мероприятия, осуществляемые участником государственной программы – комитетом строительства Курской области, по разработке проектно-сметной документации и реконструкции объекта «Мемориальный комплекс «Курская дуга» г. Курск. Реконструкция парка «Патриот».»;

абзац сорок второй признать утратившим силу;

после абзаца сорок пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Исполнителями основного мероприятия являются комитет природных ресурсов Курской области и комитет строительства Курской области.»;

после абзаца шестьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях реализации указанного регионального проекта предусмотрено заключение долгосрочных государственных контрактов (приложение № 5а к настоящей государственной программе).»;

абзац шестьдесят четвертый после слов «комитет природных ресурсов Курской области» дополнить словами «с участием муниципальных образований Курской области»;

г) в разделе 9:

абзацы второй – двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме на период 2014 - 2024 годов составляет 2492845,524 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 2802,103 тыс. рублей;

на 2015 год – 1997,888 тыс. рублей;

на 2016 год – 871,575 тыс. рублей;

на 2017 год – 3371,575 тыс. рублей;

на 2018 год – 2837,388 тыс. рублей;

на 2019 год – 8374,009 тыс. рублей;

на 2020 год – 65081,473 тыс. рублей;

на 2021 год – 84812,530 тыс. рублей;

на 2022 год – 1457172,501 тыс. рублей;

на 2023 год – 727553,291 тыс. рублей;

на 2024 год – 137971,191 тыс. рублей.»;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«из них:

объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 942639,424 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 2802,103 тыс. рублей;

на 2015 год – 1997,888 тыс. рублей;

на 2016 год – 871,575 тыс. рублей;

на 2017 год – 3371,575 тыс. рублей;

на 2018 год – 2837,388 тыс. рублей;

на 2019 год – 8374,009 тыс. рублей;

на 2020 год – 65081,473 тыс. рублей;

на 2021 год – 84812,530 тыс. рублей;

на 2022 год – 526146,701 тыс. рублей;

на 2023 год – 162642,891 тыс. рублей;

на 2024 год – 83701,291 тыс. рублей;

объем финансирования за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, составляет 1550206,100 тыс. рублей, в том числе:

на 2022 год – 931025,800 тыс. рублей;

на 2023 год – 564910,400 тыс. рублей;

на 2024 год – 54269,900 тыс. рублей.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

«количество мероприятий регионального государственного надзора в области водного законодательства, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «752700,043» заменить цифрами «1252176,815»;

в абзаце десятом цифры «38791,511» заменить цифрами «413745,976»;

в абзаце одиннадцатом цифры «36403,411» заменить цифрами «62726,786»;

в абзаце двенадцатом цифры «34728,329» заменить цифрами «132927,261»;

в абзаце четырнадцатом цифры «450349,484» заменить цифрами «812836,556»;

в абзаце двадцать третьем цифры «30069,111» заменить цифрами «370433,876»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «26569,111» заменить цифрами «23886,686»;

в абзаце двадцать пятом цифры «8925,929» заменить цифрами «33730,661»;

в абзаце двадцать шестом цифры «302350,559» заменить цифрами «439340,259»;

в абзаце тридцать пятом цифры «8722,400» заменить цифрами «43312,100»;

в абзаце тридцать шестом цифры «9834,300» заменить цифрами «38840,100»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «25802,400» заменить цифрами «99196,600»;

б) абзац девятый раздела 2 после слов «органов государственной власти и органов местного самоуправления, в том числе типовых функций» дополнить словами «; количество мероприятий регионального государственного надзора в области водного законодательства, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением»;

в) в разделе 3:

в абзаце двадцать восьмом после слов ««Реконструкция (восстановление) гидротехнического тоннеля реки Кур» дополнить словами «, по реконструкции объекта «Реконструкция (восстановление) отводящего канала водосброса Курского гидроузла на р. Тускарь»;

абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:

«В целях реализации указанного основного мероприятия возможно заключение долгосрочных государственных контрактов (приложение № 5а к государственной программе).»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «752700,043» заменить цифрами «1252176,815»;

в абзаце десятом цифры «38791,511» заменить цифрами «413745,976»;

в абзаце одиннадцатом цифры «36403,411» заменить цифрами «62726,786»;

в абзаце двенадцатом цифры «34728,329» заменить цифрами «132927,261»;

в абзаце четырнадцатом цифры «450349,484» заменить цифрами «812836,556»;

в абзаце двадцать третьем цифры «30069,111» заменить цифрами «370433,876»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «26569,111» заменить цифрами «23886,686»;

в абзаце двадцать пятом цифры «8925,929» заменить цифрами «33730,661»;

в абзаце двадцать шестом цифры «302350,559» заменить цифрами «439340,259»;

в абзаце тридцать пятом цифры «8722,400» заменить цифрами «43312,100»;

в абзаце тридцать шестом цифры «9834,300» заменить цифрами «38840,100»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «25802,400» заменить цифрами «99196,600»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «787833,145» заменить цифрами «863981,310»;

в абзаце десятом цифры «95609,035» заменить цифрами «123767,021»;

в абзаце одиннадцатом цифры «95609,035» заменить цифрами «104802,622»;

в абзаце двенадцатом цифры «66113,523» заменить цифрами «104910,115»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «787833,145» заменить цифрами «863981,310»;

в абзаце десятом цифры «95609,035» заменить цифрами «123767,021»;

в абзаце одиннадцатом цифры «95609,035» заменить цифрами «104802,622»;

в абзаце двенадцатом цифры «66113,523» заменить цифрами «104910,115»;

4) в подразделе «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1107103,233» заменить цифрами «1101765,831»;

в абзаце десятом цифры «178220,204» заменить цифрами «175477,489»;

в абзаце одиннадцатом цифры «202818,572» заменить цифрами «205148,199»;

в абзаце двенадцатом цифры «163266,759» заменить цифрами «158342,445»;

в абзаце четырнадцатом цифры «532810,433» заменить цифрами «527473,031»;

в абзаце двадцать третьем цифры «37295,504» заменить цифрами «34552,789»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «37787,472» заменить цифрами «40117,099»;

в абзаце двадцать пятом цифры «53280,159» заменить цифрами «48355,845»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «1107103,233» заменить цифрами «1101765,831»;

в абзаце десятом цифры «178220,204» заменить цифрами «175477,489»;

в абзаце одиннадцатом цифры «202818,572» заменить цифрами «205148,199»;

в абзаце двенадцатом цифры «163266,759» заменить цифрами «158342,445»;

в абзаце четырнадцатом цифры «532810,433» заменить цифрами «527473,031»;

в абзаце двадцать третьем цифры «37295,504» заменить цифрами «34552,789»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «37787,472» заменить цифрами «40117,099»;

в абзаце двадцать пятом цифры «53280,159» заменить цифрами «48355,845»;

5) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «406059,230» заменить цифрами «414122,649»;

в абзаце десятом цифры «45400,465» заменить цифрами «48914,265»;

в абзаце одиннадцатом цифры «45367,465» заменить цифрами «47150,165»;

в абзаце двенадцатом цифры «44601,246» заменить цифрами «47368,165»;

в абзаце четырнадцатом цифры «317193,784» заменить цифрами «325201,279»;

в абзаце двадцать третьем цифры «36802,065» заменить цифрами «40202,065»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «36802,065» заменить цифрами «38202,065»;

в абзаце двадцать пятом цифры «34994,570» заменить цифрами «38202,065»;

в абзаце двадцать шестом цифры «88865,446» заменить цифрами «88921,370»;

в абзаце тридцать пятом цифры «8598,400» заменить цифрами «8712,200»;

в абзаце тридцать шестом цифры «8565,400» заменить цифрами «8948,100»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «9606,676» заменить цифрами «9166,100»;

б) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «406059,230» заменить цифрами «414122,649»;

в абзаце десятом цифры «45400,465» заменить цифрами «48914,265»;

в абзаце одиннадцатом цифры «45367,465» заменить цифрами «47150,165»;

в абзаце двенадцатом цифры «44601,246» заменить цифрами «47368,165»;

в абзаце четырнадцатом цифры «317193,784» заменить цифрами «325201,279»;

в абзаце двадцать третьем цифры «36802,065» заменить цифрами «40202,065»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «36802,065» заменить цифрами «38202,065»;

в абзаце двадцать пятом цифры «34994,570» заменить цифрами «38202,065»;

	надзора в области охраны атмосферного воздуха, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением														
1.7 ²	Количество мероприятий регионального государственного надзора в области обращения с отходами, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением и проведением инженерно-геодезических изысканий	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5	5	

»;

7) в графе «2024» позиции 1.8 знак «-» заменить цифрами «26»;

8) в позиции 1.9:

а) в графе «2022» цифру «9» заменить цифрами «10»;

б) в графе «2023» цифру «9» заменить цифрами «10»;

9) в позиции 1.10:

а) в графе «2022» цифру «9» заменить цифрами «10»;

б) в графе «2023» цифру «9» заменить цифрами «10»;

10) в позиции 1.11:

а) в графе «2022» цифру «9» заменить цифрами «10»;

б) в графе «2023» цифру «9» заменить цифрами «10»;

11) в позиции 1.13:

а) в графе «2022» цифру «9» заменить цифрами «10»;

б) в графе «2023» цифру «9» заменить цифрами «10»;

12) в позиции 1.19:

а) в графе «2023» цифры «85» заменить цифрами «85,05»;

б) в графе «2024» цифры «85» заменить цифрами «185,5»;

13) в графе «2024» позиции 1.20 цифру «4» заменить цифрой «5»;

14) в позиции 2.9:

а) в графе «2022» цифры «33,78» заменить знаком «-»;

б) в графе «2023» цифры «36,49» заменить знаком «-»;

в) в графе «2024» цифры «46» заменить знаком «-»;

15) в позиции 2.11:

а) в графе «2022» цифры «564» заменить цифрами «756,4»;

б) в графе «2023» цифры «564» заменить цифрами «756,4»;

в) в графе «2024» цифры «564» заменить цифрами «756,4»;

16) в позиции 2.17:

а) в графе «2022» цифру «1» заменить цифрой «3»;

б) в графе «2023» цифру «1» заменить цифрой «2»;

в) в графе «2024» знак «-» заменить цифрой «2»;

17) в позиции 2.19¹:

а) в графе «2022» цифры «4,12» заменить цифрами «4,7»;

б) в графе «2023» знак «-» заменить цифрами «5,07»;

в) в графе «2024» знак «-» заменить цифрами «5,44»;

18) после позиции 2.19² дополнить позицией 2.19³ следующего содержания:

«

2.19 ³	Количество мероприятий регионального государственного надзора в области водного законодательства, осуществленных с лабораторно-аналитическим сопровождением	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	4	4
-------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

7. В приложении № 1а к указанной государственной программе:

1) Раздел подпрограммы 1 «Экология и природные ресурсы Курской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»														
Количество разработанных проектов работ по ликвидации накопленного вреда, единиц														
1	Городские округа и городские поселения	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	-	-	6	-	-	-	-	-	-	-
Численность населения, качество жизни которого улучшится в связи с ликвидацией несанкционированных свалок в границах городов, тыс. человек														
1 ¹	Городские округа и городские поселения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	85,05	185,5		
Всего		-	-	-	-	-	-	-	-	-	85,05	185,5		
Количество ликвидированных несанкционированных свалок в границах городов, штук														

1 ²	Городские округа и городские поселения	-	-	-	-	-	-	-	-	4	5
Всего		-	-	-	-	-	-	-	-	4	5

»;

2) раздел подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»											
Численность населения, проживающего на территориях, подверженных риску затопления в случае аварии на гидротехнических сооружениях, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, человек											
2	Сельские поселения	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Численность населения, проживающего на территориях, подверженных риску затопления в случае аварии на гидротехнических сооружениях, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный (по объектам, отремонтированным в текущем году), человек											
3	Сельские поселения	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений на территории Курской области, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, штук											
4	Сельские поселения	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений на территории Курской области, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, приведенных в безопасное состояние в текущем году, штук											
5	Сельские поселения	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Размер ущерба, предотвращенного в результате приведения в безопасное состояние гидротехнических сооружений, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, тыс. рублей											
6	Сельские поселения	-	54800,000	46600,000	-	-	-	-	-	-	-
Всего		-	54800,000	46600,000	-	-	-	-	-	-	-

Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, процент											
7	Муниципальный район	-	-	-	27	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	27	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, штук											
8	Муниципальный район	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1
8 ¹	Сельские поселения	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
Всего		-	-	-	1	-	-	-	1	-	1
Размер предотвращенного ущерба, тыс. рублей											
9	Муниципальный район	-	-	-	31850,000	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	31850,000	-	-	-	-	-	-

».

8. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1.2:

а) графу «Ответственный исполнитель» после слов «Комитет природных ресурсов Курской области» дополнить словами «, комитет строительства Курской области»;

б) графу «Основные направления реализации» после слов «ведение кадастра отходов производства и потребления в автоматизированной системе» дополнить словами «; разработка проектно-сметной документации и реконструкция объекта «Мемориальный комплекс «Курская дуга» г. Курск. Реконструкция парка «Патриот»»;

2) в позиции 2.2 графу «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» после цифр «2.19²» дополнить цифрами «2.19³,».

9. Приложение № 5 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		Соисполнитель - управление по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области	826	20	X	X	19984,704	17300,635	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		соисполнитель - комитет лесного хозяйства Курской области	821	20	X	X	0,000	0,000	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	38610,853	0,000	0,000	0,000	0,000
		Соисполнитель - комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	807	20	X	X	0,000	0,000	47851,884	45323,689	36875,206	62056,794	80497,654	176729,984	175477,489	205148,199	158342,445
		Участник - комитет строительства Курской области****	808	20	X	X	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	4842,469	39972,830	643217,340	0,000	0,000
Под-программа 1	Экология и природные ресурсы Курской области	Всего, в том числе:	X	20	1	X	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	65081,473	84812,530	1457172,501	727553,291	137971,191
		областной бюджет					2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	65081,473	84812,530	1457172,501	727553,291	137971,191
		федеральный бюджет	X	20	1	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	931025,800	564910,400	54269,900
		Ответственный исполнитель – комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	X	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	65081,473	84812,530	1155430,161	727553,291	137971,191
		Участник -	808	20	1	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	301742,340	0,000	0,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		комитет строительства Курской области****															
Основное мероприятие 1.01	Ликвидация накопленного экологического ущерба***	Всего, в том числе:	X	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	X	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 1.П1	Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов»	Всего, в том числе:	X	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	10125,000	3000,000	3000,000	3000,000
		областной бюджет	X	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	10125,000	3000,000	3000,000	3000,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	10125,000	3000,000	3000,000	3000,000
Основное мероприятие 1.02	Регулирование качества окружающей среды	Всего, в том числе:	X	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	60631,723	72739,396	380368,960	71571,950	68933,000
		областной бюджет	X	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	60631,723	72739,396	380368,960	71571,950	68933,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	60631,723	72739,396	78626,620	71571,950	68933,000
		Комитет строительства Курской области****	808	20	1	02	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	301742,340	0,000	0,000
Основное	Приоритетный проект «Дикая	Всего, в том числе:	X	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	1948,134	3658,941	3658,941	3658,941
		областной бюджет	X	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	1948,134	3658,941	3658,941	3658,941

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	пГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
мероприятие 1.П2	природа России: сохранить и увидеть»	Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	1948,134	3658,941	3658,941	3658,941
Региональный проект 1.G1	Чистая страна	Всего, в том числе:	X	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1070144,600	649322,400	62379,250
		областной бюджет					0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1070144,600	649322,400	62379,250
		федеральный бюджет	X	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	931025,800	564910,400	54269,900
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1070144,600	649322,400	62379,250	
Основное мероприятие	Геологическое изучение запасов общераспространенных полезных ископаемых, развитие минерально-сырьевой базы*	Всего, в том числе:	X	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	X	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
Подпрограмма 2	Развитие водохозяйственного комплекса Курской области	Всего, в том числе:	X	20	2	X	56161,659	85650,986	57359,617	29074,697	20503,760	87674,578	81019,880	225331,615	413745,976	62726,786	132927,261
		областной бюджет					56161,659	85650,986	57359,617	29074,697	20503,760	87674,578	81019,880	225331,615	413745,976	62726,786	132927,261
		федеральный бюджет	X	20	2	X	31610,459	62955,300	34513,300	16503,700	11195,900	47688,300	31849,000	21675,500	43312,100	38840,100	99196,600
		Ответственный исполнитель – комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	2	X	51198,909	85650,986	57166,617	29074,697	18503,760	83940,168	76177,411	185358,785	72270,976	62726,786	132927,261
		Участник - комитет строительства Курской области*****	808	20	2	X	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	4842,469	39972,830	341475,000	0,000	0,000
Основное мероприятие	Обеспечение безопасной эксплуатации	Всего, в том числе:	X	20	2	01	31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	15856,400	83264,754	363676,965	8608,075	84330,450
		областной бюджет	X	20	2	01	31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	15856,400	83264,754	363676,965	8608,075	84330,450
		федеральный					19322,759	52234,700	25089,500	7046,800	1723,000	0,000	1453,900	6601,400	15574,700	5053,000	70931,400

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
притягивание 2.01	гидротехнических сооружений	бюджет															
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	2	01	31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	11013,931	43291,924	22201,965	8608,075	84330,450
		Комитет строительства Курской области****	808	20	2	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	4842,469	39972,830	341475,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 2.02	Осуществление водохозяйственных мероприятий	Всего, в том числе:	X	20	2	02	24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	39841,835	142066,861	50069,011	54118,711	48596,811
		областной бюджет					24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	39841,835	142066,861	50069,011	54118,711	48596,811
		федеральный бюджет	X	20	2	02	12287,700	10720,600	9423,800	9456,900	9472,900	7688,300	7666,500	15074,100	27737,400	33787,100	28265,200
		Комитет строительства Курской области****	808	20	2	02	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	2	02	19607,700	14888,296	10114,509	10659,831	11206,920	21186,825	39841,835	142066,861	50069,011	54118,711	48596,811
Региональный проект 2.G8	Сохранение уникальных водных объектов	Всего, в том числе:	X	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25321,645	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет					0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25321,645	0,000	0,000	0,000	0,000
		федеральный бюджет	X	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	40000,000	22728,600	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25321,645	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма-	Обеспечение реализации	Всего, в том числе:	X	20	3	X	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115
		областной бюджет	X	20	3	X	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
ма 3	государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»	Ответственный исполнитель – комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	3	X	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115
Основное мероприятие 3.01	Обеспечение государственных органов и государственных учреждений, осуществляющих деятельность (оказание услуг) в области экологии и природных ресурсов	Всего, в том числе:	X	20	3	01	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115
		областной бюджет	X	20	3	01	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115
		Комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	3	01	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115
Подпрограмма 4	Экология и чистая вода в Курской области	Всего, в том числе:	X	20	4	X	59856,266	53606,221	47851,884	45323,689	36875,206	62056,794	80497,654	176729,984	175477,489	205148,199	158342,445
		областной бюджет	X				59856,266	53606,221	47851,884	45323,689	36875,206	62056,794	80497,654	176729,984	175477,489	205148,199	158342,445
		федеральный бюджет	X	20	4	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	19537,900	45156,600	93655,900	140924,700	165031,100	109986,600
		Участник - Администрация Курской области	801	20	4	X	59856,266	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Участник – комитет природных ресурсов Курской области*****	819	20	4	X	0,000	53606,221	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Ответственный исполнитель - комитет жилищно-коммунального	807	20	4	X	0,000	0,000	47851,884	45323,689	36875,206	62056,794	80497,654	176729,984	175477,489	205148,199	158342,445

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации			Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы											
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области															
		Комитет лесного хозяйства Курской области	821	20	5	01	0,000	0,000	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	38610,853	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет природных ресурсов Курской области	819	20	5	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2935,328	52626,927	48914,265	47150,165	47368,165

*Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014 году и реализация которого не предусмотрена в 2016-2024 годах. Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

**Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2015 годах в отношении ОБУ «Курское областное экологическое управление». В 2016-2024 годах реализация данного мероприятия не предусмотрена в связи с присоединением с 01.01.2016 ОБУ «Курское областное экологическое управление» к ОКУ «Инженерная компания» комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (распоряжение Администрации Курской области от 06.10.2015 № 703-ра). Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

***Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2017 годах. В 2018-2024 годах расходы перенесены в основное мероприятие «Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов». Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

****Комитет строительства и архитектуры Курской области (до 01.01.2017), комитет строительства Курской области (с 01.01.2018).

*****Департамент экологической безопасности и природопользования Курской области (до 16.09.2019), комитет экологической безопасности и природопользования Курской области (с 16.09.2019, постановление Губернатора Курской области от 16.09.2019 № 379-пг) (до 26.08.2020), комитет природных ресурсов Курской области (с 26.08.2020, постановление Губернатора Курской области от 26.08.2020 № 259-пг).».

10. Приложения № 5а и № 6 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5а
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 30.03.2022 № 334-па)

Предельные объемы средств областного бюджета на исполнение долгосрочных государственных контрактов в целях реализации структурных элементов подпрограмм государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет средств областного бюджета

(тыс. рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022	2023
Государственная программа Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»	x	x	x		200000000	x	x	x	65789,724	24199,69901	0,00001

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022	2023
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»	х	х	0406	2020000000	х	х	х	65664,574	24074,84901	0,00001	
Основное мероприятие 2.01. Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	х	х	х	х	х	х	х	8470,825	1500,000	0,000	
Объект закупки 1 «Капитальный ремонт ГТС пруда на балке Березов Лог у с. 1-ое Поныри Поныровского района Курской области»	Комитет природных ресурсов Курской области	42.91.20.190	0406	20201R0650	200	30 сентября 2021 года	Капитальный ремонт ГТС пруда на балке Березов Лог у с. 1-ое Поныри Поныровского района Курской области	7470,825	0,000	0,000	
Объект закупки 2 «Оказание услуг по разработке проектной документации по объекту «Капитальный ремонт ГТС на реке Медвенка в пгт Медвенка Медвенского»	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.19.100	0406	2020212330	200	29 апреля 2022 года	Оказание услуг по разработке проектной документации по объекту «Капитальный ремонт ГТС на реке Медвенка в пгт Медвенка Медвенского района Курской области»	1000,000	1500,000	0,000	

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022
района Курской области»										
Основное мероприятие 2.02. Осуществление водохозяйственных мероприятий	x	x	x	x	x	x	x	57193,749	22574,84901	0,00001
Объект закупки 1 «Разработка проектной документации «Расчистка участка русла реки Тускарь на территории г. Курска и Курского района Курской области от ГТС Курского водохранилища до устья»	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.19.100	0406	2020212340	200	1 февраля 2021 года	Разработка проектной документации «Расчистка участка русла реки Тускарь на территории г. Курска и Курского района Курской области от ГТС Курского водохранилища до устья»	1600,000	0,000	0,000
Объект закупки 2 «Выполнение работ по расчистке русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км (2 этап)»	Комитет природных ресурсов Курской области	39.00.21.900	0406	2020212340	200	1 ноября 2022 года	Выполнение работ по расчистке русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км (2 этап)	22829,329	15914,132	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022	2023
Объект закупки 3 «Выполнение работ по берегоукреплению протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км»	Комитет природных ресурсов Курской области	42.91.10.160	0406	2020212340	200	1 ноября 2023 года	Выполнение работ по берегоукреплению протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км	16996,470	3485,021	0,000	
Объект закупки 4 «Оказание услуги по техническому надзору за расчисткой русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км (2 этап)»	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.40.110	0406	2020212340	200	1 ноября 2022 года	Оказание услуги по техническому надзору за расчисткой русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км (2 этап)	0,000	0,00001	0,000	
Объект закупки 5 «Оказание услуги по разработке проектной документации по объекту «Расчистка участка русла реки Медвенка на территории пгт Медвенка Курской области,	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.19.100	0406	2020212340	200	29 апреля 2022 года	Оказание услуги по разработке проектной документации по объекту «Расчистка участка русла реки Медвенка на территории пгт Медвенка Курской области, протяженностью 2 км»	1000,000	2000,000	0,000	

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022
протяженностью 2 км»										
Объект закупки 6 «Оказание услуги по техническому надзору за берегоукреплением протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км»	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.40.110	0406	2020212340	200	1 ноября 2023 года	Оказание услуги по техническому надзору за берегоукреплением протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км	0,00	0,000	0,00001
Объект закупки 7 «Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Свапа, Погарщина, Усожа, Чернь, Рясник, Речица на территории Курской области, общей протяженностью 746 км»	Комитет природных ресурсов Курской области	71.12.35.110	0406	2020251280	200	1 апреля 2021 года	Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Свапа, Погарщина, Усожа, Чернь, Рясник, Речица на территории Курской области, общей протяженностью 746 км	669,352	0,000	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз Пр	ЦСР	Группа ВР			2021	2022	2023
Объект закупки 8 «Расчистка русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км»	Комитет природных ресурсов Курской области	39.00.21.900	0406	2020251280	200	16 декабря 2022 года	Расчистка русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км	14098,598	1175,696	0,000
Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»	x	x	0603	2050000000	x	x	x	125,150	124,850	0,000
Основное мероприятие 5.01. Обеспечение исполнения полномочий в области животного мира и охотничьих ресурсов	x	x	X	x	x	x	x	125,150	124,850	0,000
Объект закупки 1 «Оказание услуг по внесению изменений в схему	Комитет природных ресурсов Курской области	84.13.11.000	0603	2050112710	200	31 марта 2022 года	Оказание услуг по внесению изменений в схему размещения, использования и охраны охотничьих	125,150	124,850	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы, объекта закупки	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа ВР	2021	2022
размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Курской области»							угодий на территории Курской области			

Приложение № 6
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 30.03.2022 № 334-па)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы										
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Государственная программа Курской области	Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области	Всего	170873,187	219102,443	181979,200	169856,791	171527,297	294484,414	457902,587	769547,123	2383224,342	1288912,055	730761,042
		федеральный бюджет *	39600,859	69124,170	41887,700	24281,200	18980,200	75355,400	85336,000	123871,300	1123974,800	777729,700	272619,200
		областной бюджет	128442,328	139204,719	137882,330	135271,994	149815,967	215848,797	264563,772	527447,901	1095102,452	369651,363	308899,977
		местные бюджеты *	2830,000	10773,554	2209,170	10303,597	2731,130	3280,217	8249,905	15162,702	68574,450	47041,182	14962,445
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	99752,910	103065,220	95572,640	94489,810	134279,420
Подпрограмма 1	Экология и природные ресурсы Курской области	Всего	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	67640,768	84812,530	1513495,911	761728,161	141254,311

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		областной бюджет	-	-	-	-	2740,388	2286,009	3700,675	1948,134	3658,941	3658,941	3658,941	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		Всего	-	-	-	-	-	-	-	-	1126468,010	683497,270	65662,370	
Региональный проект 1.G1	Чистая страна	федеральный бюджет *	-	-	-	-	-	-	-	-	931025,800	564910,400	54269,900	
		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	139118,800	84412,000	8109,350	
		местные бюджеты *	-	-	-	-	-	-	-	-	56323,410	34174,870	3283,120	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Всего	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие	Геологическое изучение запасов общераспространенных полезных ископаемых, развитие минерально-сырьевой базы**	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		Всего	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 2	Развитие водохозяйственного комплекса Курской области	Всего	56161,659	85650,986	57768,787	29363,267	20682,490	87674,578	81019,880	225331,615	413854,576	62726,786	134088,561	
		федеральный бюджет *	31610,459	62955,300	34513,300	16503,700	11195,900	47688,300	31849,000	21675,500	43312,100	38840,100	99196,600	
		областной бюджет	24551,200	22695,686	22846,317	12570,997	9307,860	39986,278	49170,880	203656,115	370433,876	23886,686	33730,661	
		местные бюджеты *	-	-	409,170	288,570	178,730	-	-	-	108,600	-	1161,300	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 2.01	Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	Всего	31591,209	70762,690	47461,278	18703,436	7475,570	20055,083	15856,400	83264,754	363785,565	8608,075	85491,750	
		федеральный бюджет *	19322,759	52234,700	25089,500	7046,800	1723,000	0,000	1453,900	6601,400	15574,700	5053,000	70931,400	
		областной	12268,450	18527,990	21962,608	11368,066	5573,840	20055,083	14402,500	76663,354	348102,265	3555,075	13399,050	

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		бюджет												
		местные бюджеты *	-	-	409,170	288,570	178,730	-	-	-	108,600	-	1161,300	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Основное мероприятие 2.02	Осуществление водохозяйственных мероприятий	Всего	24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	39841,835	142066,861	50069,011	54118,711	48596,811	
		федеральный бюджет *	12287,700	10720,600	9423,800	9456,900	9472,900	7688,300	7666,500	15074,100	27737,400	33787,100	28265,200	
		областной бюджет	12282,750	4167,696	883,709	1202,931	3734,020	17232,935	32175,335	126992,761	22331,611	20331,611	20331,611	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Региональный проект 2.G8	Сохранение уникальных водных объектов	Всего	-	-	-	-	-	42698,260	25321,645	-	-	-	-	
		федеральный бюджет *	-	-	-	-	-	40000,000	22728,600	-	-	-	-	
		областной бюджет	-	-	-	-	-	2698,260	2593,045	-	-	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 3	Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»	Всего	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115	

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Основное мероприятие 3.01	Обеспечение государственных органов и государственных учреждений, осуществляющих деятельность (оказание услуг) в области экологии и природных ресурсов	Всего	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	81754,584	111818,145	123767,021	104802,622	104910,115	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 4	Экология и чистая вода в Курской области	Всего	62686,266	64379,775	49651,884	55338,716	39427,606	65337,011	185941,174	294957,906	283192,569	312504,321	303139,890	
		федеральный бюджет *	-	-	-	-	-	19537,900	45156,600	93655,900	140924,700	165031,100	109986,600	
		областной бюджет	59856,266	53606,221	47851,884	45323,689	36875,206	42518,894	35341,054	83074,084	34552,789	40117,099	48355,845	
		местные бюджеты *	2830,000	10773,554	1800,000	10015,027	2552,400	3280,217	5690,610	15162,702	12142,440	12866,312	10518,025	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	99752,910	103065,220	95572,640	94489,810	134279,420	
Основное мероприятие 4.01	Обеспечение населения экологически чистой питьевой водой	Всего	53490,000	58330,609	49651,884	55338,716	39427,606	44337,011	38576,113	89279,026	34874,658	40424,029	50722,370	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	50790,000	47557,055	47851,884	45323,689	36875,206	42120,161	34419,490	81162,751	31676,775	36749,117	46111,245	
		местные бюджеты *	2700,000	10773,554	1800,000	10015,027	2552,400	2216,850	4156,623	8116,275	3197,883	3674,912	4611,125	

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		бюджеты												
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 5	Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области	Всего	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41546,181	52626,927	48914,265	47150,165	47368,165	
		федеральный бюджет *	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,900	8712,200	8948,100	9166,100	
		областной бюджет	11994,304	11131,765	15127,790	21951,173	41148,831	29938,413	33215,781	44087,027	40202,065	38202,065	38202,065	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 5.01	Обеспечение исполнения полномочий в области животного мира и охотничьих ресурсов	Всего	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41546,181	52626,927	48914,265	47150,165	47368,165	
		федеральный бюджет *	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,900	8712,200	8948,100	9166,100	
		областной бюджет	11994,304	11131,765	15127,790	21951,173	41148,831	29938,413	33215,781	44087,027	40202,065	38202,065	38202,065	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

*Прогнозируемые расходы, подлежащие ежегодному уточнению.

**Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014 году и реализация которого не предусмотрена в 2016-2024 годах. Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

***Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2015 годах в отношении ОБУ «Курское областное экологическое управление». В 2016-2024 годах реализация данного мероприятия не предусмотрена в связи с присоединением с 01.01.2016 ОБУ «Курское областное экологическое управление» к ОКУ «Инженерная компания» комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (распоряжение Администрации Курской области от 06.10.2015 № 703-ра). Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

****Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2017 годах. В 2018-2024 годах расходы перенесены в основное мероприятие «Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов». Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.».

11. В приложении № 7 к указанной государственной программе:

1) в пункте 8:

а) подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) сроки и порядок представления следующих отчетов:

об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

о достижении значений результатов использования субсидии;»;

б) дополнить подпунктом «д¹» следующего содержания:

«д¹) сведения об уполномоченном органе местного самоуправления, на который возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) соглашения, подписанию отчетов;»;

в) дополнить подпунктами «л» и «м» следующего содержания:

«л) обязательство муниципального образования о достоверности сведений, содержащихся в представляемых отчетах об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия, о достижении значений результатов использования субсидии;

м) соглашение не может содержать сведения об отчетах и (или) сроках и порядке их представления, не предусмотренные соответствующими правилами предоставления субсидии.»;

2) пункт 11 после слов «в бюджеты муниципальных образований» дополнить словами «, если иное не установлено законодательством Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 16 слово «отчетности» заменить словом «отчетов»;

4) абзацы второй и четвертый пункта 24 признать утратившими силу.

12. В приложении № 9 к указанной государственной программе:

1) в пункте 12:

а) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) сроки и порядок представления следующих отчетов:

об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

о достижении результатов регионального проекта;

о достижении значений результатов использования субсидии;

об исполнении графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства (при наличии);»;

б) дополнить подпунктом «ж¹» следующего содержания:

«ж¹) сведения об уполномоченном органе местного самоуправления, на который возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) соглашения, подписанию отчетов;»;

в) дополнить подпунктами «п» и «р» следующего содержания:

«п) обязательство муниципального образования о достоверности сведений, содержащихся в представляемых отчетах об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия, о достижении результатов регионального проекта и (или) значений результатов использования субсидии, а также об исполнении графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства;

р) соглашение не может содержать сведения об отчетах и (или) сроках и порядке их представления, не предусмотренные соответствующими правилами предоставления субсидии.»;

2) пункт 17 после слов «в бюджеты муниципальных образований» дополнить словами «, если иное не установлено законодательством Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 21 слово «отчетности» заменить словом «отчетов».

13. Приложение № 10 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10
к государственной программе
Курской области
«Воспроизводство
и использование природных
ресурсов, охрана окружающей
среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 30.03.2022 № 334-па)

Рейтинг бюджетной эффективности реализации мероприятий регионального проекта «Чистая вода в Курской области»

Позиция в рейтинге	Муниципальное образование	Наименование объекта	Объем инвестиций из федерального бюджета, тыс. рублей	Плановый показатель увеличения доли населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, приведенный к общей численности населения Курской области, %	Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, руб./%
1	2	3	4	5	6
1	Фатежский муниципальный район	Реконструкция водозабора с модернизацией скважин	15303	0,462	33123377

1	2	3	4	5	6
		2, 7, 8 и установкой оборудования для водоподготовки			
2	город Курск	Реконструкция «Водозабор Крутой лог»	12000,0	0,298	40270470
3	город Курск	Водозабор «НВА». Реконструкция. Насосная станция водопровода 2-го подъема	130585.3	2,639	49482872
4	Рыльский муниципальный район	Реконструкция объекта водоснабжения «Групповой водозабор «Трошино»	12000	0,206	58252427
5	Курчатовский муниципальный район	Реконструкция водозабора с. Дичня	8000,6	0,106	75477358
6	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	3750,8	0,044	85245454
7	Курчатовский муниципальный район	Реконструкция сетей водоснабжения пос. Иваново	14999,4	0,111	135129730
8	город Железногорск	Модернизация насосной станции третьего подъема на ВЗУ «Погарщина»	6000	0,041	146341463
9	Железногорский муниципальный район	Реконструкция сетей водопровода в сл. Михайловка Железногорского района Курской области	10961,6	0,071	154388732
10	Железногорский муниципальный район	Водоснабжение сл. Михайловка Железногорского района Курской области	9639,8	0,061	158029508
11	Солнцевский муниципальный район	«Водоснабжение с. Субботино и с. Орлянка Субботинского сельсовета Солнцевского района Курской области. Реконструкция»	8891,1	0,051	174335294

1	2	3	4	5	6
12	город Курск	Реконструкция «Водозабор Северный»	81384,1	0,445	182885618
13	город Льгов	Реконструкция водозабора по ул. Куйбышева	15790	0,083	190240964
14	Солнцевский муниципальный район	«Водоснабжение с. Шумаково и с. Плоское Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области. Реконструкция»	12000	0,048	250000000
15	Беловский муниципальный район	Водозабор для водоснабжения с. Песчаное Песчанского сельсовета Беловского района Курской области. Реконструкция	15644,7	0,06	260745000
16	город Курск	Реконструкция насосных станций водопровода. Водопроводная насосная станция № 9	62996,6	0,234	269216239
17	город Железногорск	Модернизация магистральной насосной станции второго подъема на ВЗУ «Березовский»	12000	0,043	279069767
18	Большесолдатский муниципальный район	Водоснабжение с. Большое Солдатское Большесолдатского района Курской области (Реконструкция)	16253,5	0,055	295518181
19	Советский муниципальный район	Водоснабжение с. Крестище Советского района Курской области. Реконструкция	12199,7	0,037	329721621
20	Советский муниципальный район	Реконструкция системы водоснабжения п. Садовый Михайлоанненского сельсовета Советского района Курской области	14523,1	0,04	363077500
21	город Железногорск	Модернизация станции обезжелезивания на ВЗУ «Березовский» на производительность 25 тыс.м3/сут.	22196	0,052	426846154

1	2	3	4	5	6
22	город Железногорск	Реконструкция магистрального водопровода ВЗУ «Березовский»	15393,6	0,034	452752941
23	город Железногорск	Реконструкция артезианских скважин ВЗУ «Березовский» и ВЗУ «Погарщина»	25450,5	0,044	578420455
24	Солнцевский муниципальный район	Водоснабжение хут. Шлях Солнцевского района Курской области. Реконструкция	23828,8	0,033	722084848
25	город Щигры	Реконструкция водозабора «Формпласт»	12500	0,039	320512820

».

14. В приложении № 11 к указанной государственной программе:

1) в строке «Итого по Курской области»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «1144686,367» и «1144686,367» заменить соответственно цифрами «1146840,648» и «1146840,648»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «574292,700» и «574292,700» заменить соответственно цифрами «574292,800» и «574292,800»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «43233,667» и «43233,667» заменить соответственно цифрами «45387,848» и «45387,848»;

2) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Беловский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13273,920» и «13273,920» заменить соответственно цифрами «17155,700» и «17155,700»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «13101,657» и «13101,657» заменить соответственно цифрами «15644,700» и «15644,700»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «172,263» и «172,263» заменить соответственно цифрами «1511,000» и «1511,000»;

3) в позиции 1 «Беловский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13273,920» и «13273,920» заменить соответственно цифрами «17155,700» и «17155,700»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «13101,657» и «13101,657» заменить соответственно цифрами «15644,700» и «15644,700»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «172,263» и «172,263» заменить соответственно цифрами «1511,000» и «1511,000»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «218360,950» заменить цифрами «260745,000»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «14» заменить цифрами «15»;

4) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Большесолдатский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13518,938» и «13518,938» заменить соответственно цифрами «17672,650» и «17672,650»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «12500,000» и «12500,000» заменить соответственно цифрами «15253,500» и «16253,500»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «1018,938» и «1018,938» заменить соответственно цифрами «1419,150» и «1419,150»;

5) в позиции 1 «Большесолдатский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13518,938» и «13518,938» заменить соответственно цифрами «17672,650» и «17672,650»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «12500,000» и «12500,000» заменить соответственно цифрами «15253,500» и «16253,500»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «1018,938» и «1018,938» заменить соответственно цифрами «1419,150» и «1419,150»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «227272,727» заменить цифрами «295518,181»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «15» заменить цифрами «18»;

6) в позиции 2 «город Железногорск» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «18» заменить цифрами «17»;

7) в позиции 3 «город Железногорск» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «10» заменить цифрой «8»;

8) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Курск»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «449967,506» и «449967,506» заменить соответственно цифрами «433111,979» и «433111,979»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «301107,990» и «301107,990» заменить соответственно цифрами «286966,000» и «286966,000»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «21715,251» и «21715,251» заменить соответственно цифрами «19001,714» и «19001,714»;

9) в позиции 2 «город Курск»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «144798,250» и «144798,250» заменить соответственно цифрами «143279,925» и «143279,925»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «131969,000» и «131969,000» заменить соответственно цифрами «130585,300» и «130585,300»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «12829,250» и «12829,250» заменить соответственно цифрами «12694,625» и «12694,625»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «51239,447» заменить цифрами «49482,872»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «5» заменить цифрой «3»;

10) в позиции 3 «город Курск»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13019,538» и «13019,538» заменить соответственно цифрами «13018,938» и «13018,938»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «12000,600» и «12000,600» заменить соответственно цифрами «12000,000» и «12000,000»;

11) в позиции 4 «город Курск» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «11» заменить цифрами «12»;

12) в позиции 5 «город Курск» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «17» заменить цифрами «16»;

13) в позиции 1 «город Льгов» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «12» заменить цифрами «13»;

14) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Щигры»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «30353,075» и «30353,075» заменить соответственно цифрами «13519,534» и «13519,534»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «30174,996» и «30174,996» заменить соответственно цифрами «12500,000» и «12500,000»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «178,079» и «178,079» заменить соответственно цифрами «1018,934» и «1018,934»;

15) в позиции 1 «город Щигры»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «30353,075» и «30353,075» заменить соответственно цифрами «13519,534» и «13519,534»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «30174,996» и «30174,996» заменить соответственно цифрами «12500,000» и «12500,000»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «178,079» и «178,079» заменить соответственно цифрами «1018,934» и «1018,934»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «773717,846» заменить цифрами «320512,820»;

16) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Железногорский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «7428,754» и «7428,754» заменить соответственно цифрами «22648,350» и «22648,350»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «6000,000» и «6000,000» заменить соответственно цифрами «20601,400» и «20601,400»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «1428,754» и «1428,754» заменить соответственно цифрами «2046,950» и «2046,950»;

17) в позиции 1 «Железногорский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «3714,377» и «3714,377» заменить соответственно цифрами «10874,340» и «10874,340»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «3000,000» и «3000,000» заменить соответственно цифрами «9639,800» и «9639,800»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «714,377» и «714,377» заменить соответственно цифрами «1234,540» и «1234,540»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «49180,328» заменить цифрами «158029,508»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «4» заменить цифрами «10»;

18) в позиции 2 «Железногорский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «3714,377» и «3714,377» заменить соответственно цифрами «11744,010» и «11744,010»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «3000,000» и «3000,000» заменить соответственно цифрами «10961,600» и «10961,600»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «714,377» и «714,377» заменить соответственно цифрами «812,410» и «812,410»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «42253,521» заменить цифрами «154388,732»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «3» заменить цифрой «9»;

19) в позиции 1 «Курчатовский муниципальный район» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «7» заменить цифрой «5»;

20) в позиции 2 «Курчатовский муниципальный район» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «9» заменить цифрой «7»;

21) в позиции 3 «Курчатовский муниципальный район»:

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «112740,909» заменить цифрами «158029,508»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «8» заменить цифрой «6»;

22) в позиции 1 «Рыльский муниципальный район» в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифру «6» заменить цифрой «4»;

23) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Советский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «26869,806» и «26869,806» заменить соответственно цифрами «28795,700» и «28795,700»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «26523,657» и «26523,657» заменить соответственно цифрами «26722,800» и «26722,800»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «346,149» и «346,149» заменить соответственно цифрами «2072,920» и «2072,920»;

24) в позиции 1 «Советский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13595,886» и «13595,886» заменить соответственно цифрами «12909,090» и «12909,090»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «13422,000» и «13422,000» заменить соответственно цифрами «12199,700» и «12199,700»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «173,886» и «173,886» заменить соответственно цифрами «709,390» и «709,390»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «362756,757» заменить цифрами «329721,621»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «20» заменить цифрами «19»;

25) в позиции 2 «Советский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «13273,920» и «13273,920» заменить соответственно цифрами «15886,630» и «15886,630»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «13101,657» и «13101,657» заменить соответственно цифрами «14523,100» и «14523,100»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «172,263» и «172,263» заменить соответственно цифрами «1363,530» и «1363,530»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «327541,425» заменить цифрами «363077,500»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «19» заменить цифрами «20»;

26) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «53980,197» и «53980,197» заменить соответственно цифрами «49305,936» и «49305,936»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «46758,290» и «46758,290» заменить соответственно цифрами «44719,900» и «44719,900»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «7221,907» и «7221,907» заменить соответственно цифрами «4586,036» и «4586,036»;

27) в позиции 1 «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «28356,140» и «28356,140» заменить соответственно цифрами «24872,860» и «24872,860»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «24758,290» и «24758,290» заменить соответственно цифрами «23828,800» и «23828,800»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «3597,850» и «3597,850» заменить соответственно цифрами «1044,060» и «1044,060»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «750251,212» заменить цифрами «722084,848»;

28) в позиции 2 «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «11812,029» и «11812,029» заменить соответственно цифрами «10621,047» и «10621,047»;

в графе «Федеральный бюджет, тыс. руб.» цифры «10000,000» и «10000,000» заменить соответственно цифрами «8891,100» и «8891,100»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «1812,029» и «1812,029» заменить соответственно цифрами «1729,947» и «1729,947»;

в графе «Значение показателя эффективности использования бюджетных средств, тыс. руб./%» цифры «196078,431» заменить цифрами «174335,294»;

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «13» заменить цифрами «11»;

29) в позиции 3 «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности» цифры «16» заменить цифрами «14».

15. В приложении № 12 к указанной государственной программе:

1) в строке «Итого по Курской области»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «1144686,367», «574292,700», «11720,326» и «31513,341» заменить соответственно цифрами «1146840,648», «574292,800», «11701,210» и «33686,638»;

в графе «2022 год» цифры «246144,614», «2876,014» и «6771,260» заменить соответственно цифрами «248298,895», «2856,998» и «8944,557»;

2) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Беловский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «17155,700», «15644,700», «319,300» и «1191,700»;

в графе «2022 год» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «17155,700», «15644,700», «319,300» и «1191,700»;

3) в позиции 1 «Беловский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «17155,700», «15644,700», «319,300» и «1191,700»;

в графе «2022 год» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «17155,700», «15644,700», «319,300» и «1191,700»;

4) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Большесолдатский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13518,938», «12500,000», «280,575» и «738,363» заменить соответственно цифрами «17672,650», «16253,500», «332,200» и «1086,950»;

в графе «2022 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «17672,650», «16253,500», «332,200» и «1086,950»;

в графе «2024 год» цифры «13518,938», «12500,000», «280,575» и «738,363» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000»;

5) в позиции 1 «Большесолдатский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13518,938», «12500,000», «280,575» и «738,363» заменить соответственно цифрами «17672,650», «16253,500», «332,200» и «1086,950»;

в графе «2022 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «17672,650», «16253,500», «332,200» и «1086,950»;

в графе «2024 год» цифры «13518,938», «12500,000», «280,575» и «738,363» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000»;

б) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Курск*»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «449967,506», «301108,090», «5343,745» и «16371,406» заменить соответственно цифрами «433111,979», «286966,000», «4605,351» и «14396,368»;

в графе «2022 год» цифры «81006,682», «53124,390», «1534,014» и «4969,078» заменить соответственно цифрами «64151,155», «38982,300», «795,618» и «2994,037»;

7) в позиции 2 «город Курск»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «144798,250», «131969,100», «2693,276» и «10135,874» заменить соответственно цифрами «143279,925», «130585,300», «2665,034» и «10029,591»;

в графе «2022 год» цифры «44290,280», «40366,100», «823,860» и «3100,320» заменить соответственно цифрами «42771,955», «38982,300», «795,618» и «2994,037»;

8) в позиции 3 «город Курск»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13019,538», «12000,600» заменить соответственно цифрами «13018,938», «12000,000»;

в графе «2024 год» цифры «13019,538», «12000,600» заменить соответственно цифрами «13018,938», «12000,000»;

9) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Щигры»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «30353,075», «30174,996», «70,928» и «107,151» заменить соответственно цифрами «13519,534», «12500,000», «280,575» и «738,359»;

в графе «2022 год» цифры «30353,075», «30174,996», «70,928» и «107,151» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000»;

в графе «2024 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «13519,534», «12500,000», «280,575» и «738,359»;

10) в позиции 1 «город Щигры»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «30353,075», «30174,996», «70,928» и «107,151» заменить соответственно цифрами «13519,534», «12500,000», «280,575» и «738,359»;

в графе «2022 год» цифры «30353,075», «30174,996», «70,928» и «107,151» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000»;

в графе «2024 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «13519,534», «12500,000», «280,575» и «738,359»;

11) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Железногорский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «7428,754», «6000,000», «857,714» и «571,040» заменить соответственно цифрами «22648,350», «20601,400», «416,500» и «1630,450»;

в графе «2022 год» цифры «7428,754», «6000,000», «857,714» и «571,040» заменить соответственно цифрами «21457,370», «19492,600», «393,870» и «1570,900»;

в графе «2023 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «1190,980», «1108,800», «22,630» и «59,550»;

12) в позиции 1 «Железногорский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «3714,377», «3000,000», «428,857» и «285,520» заменить соответственно цифрами «10874,340», «9639,800», «192,790» и «1041,750»;

в графе «2022 год» цифры «3714,377», «3000,000», «428,857» и «285,520» заменить соответственно цифрами «10874,340», «9639,800», «192,790» и «1041,750»;

13) в позиции 2 «Железногорский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «3714,377», «3000,000», «428,857» и «285,520» заменить соответственно цифрами «11774,010», «10961,600», «223,710» и «588,700»;

в графе «2022 год» цифры «3714,377», «3000,000», «428,857» и «285,520» заменить соответственно цифрами «10583,030», «9852,800», «201,080» и «529,150»;

в графе «2023 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «0,000» заменить соответственно цифрами «1190,980», «1108,800», «22,630» и «59,550»;

14) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Советский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «26869,806», «26523,657», «89,063» и «257,086» заменить соответственно цифрами «28795,720», «26722,800», «539,430» и «1533,490»;

в графе «2022 год» цифры «26869,806», «26523,657», «89,063» и «257,086» заменить соответственно цифрами «28795,720», «26722,800», «539,430» и «1533,490»;

15) в позиции 1 «Советский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13595,886», «13422,000», «45,343» и «128,543» заменить соответственно цифрами «12909,090», «12199,700», «248,970» и «460,420»;

в графе «2022 год» цифры «13595,886», «13422,000», «45,343» и «128,543» заменить соответственно цифрами «12909,090», «12199,700», «248,970» и «460,420»;

16) в позиции 2 «Советский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «15886,630», «14523,100», «290,460» и «1073,070»;

в графе «2022 год» цифры «13273,920», «13101,657», «43,720» и «128,543» заменить соответственно цифрами «15886,630», «14523,100», «290,460» и «1073,070»;

17) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «53980,197», «46758,290», «1988,672» и «5233,235» заменить соответственно цифрами «49305,936», «44719,900», «1451,992» и «3134,044»;

в графе «2022 год» цифры «28356,140», «24758,290», «990,729» и «2607,121» заменить соответственно цифрами «24872,860», «23828,800», «476,580» и «567,480»;

в графе «2023 год» цифры «25624,057», «22000,000», «997,943» и «2626,114» заменить соответственно цифрами «24433,076», «20891,100», «975,412» и «2566,564»;

18) в позиции 1 «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «11812,029», «10000,00», «498,972» и «1313,057» заменить соответственно цифрами «10621,047», «8891,100», «476,440» и «1253,507»;

в графе «2023 год» цифры «11812,029», «10000,00», «498,972» и «1313,057» заменить соответственно цифрами «10621,047», «8891,100», «476,440» и «1253,507»;

19) в позиции 3 «Солнцевский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «28356,140», «24758,290», «990,729» и «2607,121» заменить соответственно цифрами «24872,860», «23828,800», «476,580» и «567,480»;

в графе «2022 год» цифры «28356,140», «24758,290», «990,729» и «2607,121» заменить соответственно цифрами «24872,860», «23828,800», «476,580» и «567,480».

16. Приложение № 16 к указанной государственной программе признать утратившим силу.

17. В приложении № 17 к указанной государственной программе:

1) в пункте 11:

а) подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) сроки и порядок представления следующих отчетов:

об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

о достижении результатов регионального проекта;

о достижении значений результатов использования субсидии;»;

б) дополнить подпунктом «з¹» следующего содержания:

«з¹) сведения об уполномоченном органе местного самоуправления, на который возлагаются функции по исполнению (координации исполнения) соглашения, подписанию отчетов;»;

в) дополнить подпунктами «р» и «с» следующего содержания:

«р) обязательство муниципального образования о достоверности сведений, содержащихся в представляемых отчетах об осуществлении расходов бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых является субсидия, о достижении результатов регионального проекта и (или) значений результатов использования субсидии;

с) соглашение не может содержать сведения об отчетах и (или) сроках и порядке их представления, не предусмотренные соответствующими правилами предоставления субсидии.»;

2) пункт 15 после слов «в бюджеты муниципальных образований» дополнить словами «, если иное не установлено законодательством Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 20 слово «отчетности» заменить словом «отчетов».